
Página 37525Número 153	 Martes, 6 de julio de 2010

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Universidades, Empresa e Investigación

12268	 Orden de 21 de junio de 2010, por la que se autorizan nuevas 

tarifas del servicio de agua potable en Los Alcázares.

Examinado el expediente 3C10PP0425, incoado a instancia del Ayuntamiento 

de Los Alcázares y remitido en fecha 7 de junio de 2010, en solicitud de 

autorización de nuevas tarifas del servicio de agua potable; las tarifas vigentes 

fueron autorizadas por Orden de esta Consejería, de fecha 6 de abril de 2009. La 

revisión se produce a petición del concesionario, atendiendo a diferentes criterios: 

la cuota de consumo se revisa en el mismo porcentaje que se incrementa el 

precio de compra a la Mancomunidad de los Canales del Taibilla, desde el 1 de 

enero de 2010; la cuota de servicio que aumentaría conforme a la evolución del 

IPC en dos años anteriores; y compensación por los menores ingresos de la cuota 

de servicio inferior al 3 por 100 de la prevista contractualmente.

El Ayuntamiento de Los Alcázares, en sesión del Pleno de 17 de marzo de 

2010, emite informe proponiendo el incremento de las tarifas vigentes para uso 

doméstico e industrial, tanto en la cuota de servicio como en la de consumo.

Por los Servicios Técnicos de la Dirección General de Comercio y Artesanía se 

ha emitido informe favorable a la modificación de tarifas del citado Ayuntamiento, 

por considerarla justificada y cumplir con los art.º 6 y 7 del Decreto 2.695/1977, 

de 28 de octubre, sobre medidas relativas a política de precios, y art.º 16.2 del 

Real Decreto-Ley 7/1996, de 7 de junio, sobre medidas urgentes de carácter 

fiscal, fomento y liberalización de la actividad económica.

El Consejo Asesor Regional de Precios, en su reunión del día 18 de junio 

de 2010, ha informado, asimismo, favorablemente las tarifas de referencia, 

estimándose conveniente aceptar la propuesta del citado Ayuntamiento, por las 

razones anteriormente expuestas.

Visto el art.º 16 del Real Decreto-Ley 7/1996, de 7 de junio, y el R.D. 

2.695/1977, de 28 de octubre, sobre normativa en materia de precios; el Real 

Decreto 2.226/1977, de 27 de agosto, sobre autorizaciones de aumento de 

tarifas de servicios de competencia local, y Orden Ministerial de 30 de septiembre 

de 1977, así como el Real Decreto 4.112/1982, de 29 de agosto, Decreto del 

Presidente de la Comunidad Autónoma nº 26/2008, de 25 de septiembre, de 

reorganización de la Administración Regional, Decreto 105/1988, de 1 de julio, de 

creación del Consejo Asesor Regional de Precios, y artículo 16.2 de la Ley 7/2004, 

de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración 

Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia,

DISPONGO

Autorizar las tarifas del servicio de agua potable propuestas por el 

Ayuntamiento de Los Alcázares en sesión del Pleno del día 17 de marzo de 2010, 

que son las siguientes:

Por suministro de agua potable:

NPE: A-060710-12268



Página 37526Número 153	 Martes, 6 de julio de 2010

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

A) DOMÉSTICA:
* Cuota de servicio, por el trimestre	 22,6429 euros/usuario
* Cuota de consumo, por metro cúbico:
De 0 a 30 m³/trimestre a	 0,7321 euros
De 31 a 40 m³/trimestre a	 1,1412 euros
De 41 a 50 m³/trimestre a	 1,3696 euros
De 51 a 75 m³/trimestre a	 1,6363 euros
Más de 75 m³/trimestre a	 2,1146 euros
B) INDUSTRIAL:
* Cuota de servicio por el trimestre	 33,1835 euros/usuario
* Cuota de consumo, por metro cúbico:
De 0 a 30 m³/trimestre a	 0,7321 euros
De 31 a 40 m³/trimestre a	 1,1412 euros
De 41 a 50 m³/trimestre a	 1,3696 euros
De 51 a 75 m³/trimestre a	 1,6363 euros
Más de 75 m³/trimestre a	 1,6363 euros

Contra la presente Orden, que entrará en vigor el día de su publicación en 

el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, los interesados podrán interponer 

recurso contencioso-administrativo, ante la correspondiente Sala del Tribunal 

Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de dos meses, a contar desde la 

publicación, pudiendo también interponer con carácter previo y potestativo 

recurso de reposición ante esta Consejería, en el plazo de un mes, de acuerdo 

con lo establecido en los artículos 46 de la Ley de la Jurisdicción Contencioso 

Administrativa y 117 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones 

Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Murcia, 21 junio de 2010.—La Consejero de Universidades, Empresa e 

Investigación, Salvador Marín Hernández.

NPE: A-060710-12268


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	12492/2010	Orden de 24 de junio de 2010 por la que se nombra a doña Encarnación Zamora Navarro, como miembro del Consejo Social de la Universidad de Murcia.
	12493/2010	Orden de 24 de junio de 2010 por la que se nombra a don Antonio Francisco Ferrández Nortes, como miembro del Consejo Social de la Universidad de Murcia. 
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	12425/2010	Resolución R-406/10, de 17 de junio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso público para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	12426/2010	Resolución R-407/10, de 17 de junio del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso para la contratación de Profesorado Contratado Doctor en la Universidad Politécnica de Cartagena.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	12795/2010	Decreto n.º 177/2010, de 2 julio, de concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia (UMU), la Universidad Politécnica de Cartagena (UPCT) y el Centro de Edafología y Biología aplicada del Segura (CEBAS), para la investigación aplicada al Proyecto Agricultura Murciana como sumidero de CO2.
	12796/2010	Decreto n.º 178/2010, de 2 de julio, por el que dispone la supresión del Colegio de Educación Infantil y Primaria “Antonio Arévalo”, y se crea el Instituto de Educación Secundaria “Antonio Arévalo”, ambos de Cartagena.
	12797/2010	Decreto n.º 179/2010, de 2 de julio, de concesión directa de una subvención al Centro de Estudios Profesionales de Molina, S.A.L., dirigida a la impartición del ciclo formativo de Interpretación de la Lengua de Signos, para dos promociones a iniciar en el curso 2010/2011.
	12798/2010	Decreto n.º 180/2010, de 2 de julio, de concesión directa de una subvención a la Federación Regional de Empresarios del Metal de Murcia (FREMM), titular del centro privado de formación profesional «Centro de Formación FREMM», para la impartición de los ciclos formativos de «joyería» y «desarrollo de proyectos de instalaciones de fluidos, térmicas y de manutención», para dos promociones a iniciar en el curso 2010/2011.
	12799/2010	Decreto n.º 181/2010, de 2 de julio, de concesión directa de una subvención a D.ª Caridad Martínez Leal, titular del Centro de Educación Secundaria «Parra», para la impartición del ciclo formativo de Educación Infantil, para dos promociones a iniciar en el curso 2010/2011.
	12793/2010	Decreto n.º 182/2010, de 2 de julio, de concesión directa de una subvención a la Universidad Nacional de Educación a Distancia (UNED), para colaborar en la financiación del equipamiento, instalación e infraestructura necesaria, para la sustitución de unidad de climatización del centro asociado de Cartagena.
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	12463/2010	Corrección de errores a la orden de 10 de marzo de 2010 por la que se crean, modifican y suprimen ficheros con datos de carácter personal gestionados por la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas (BORM n.º 66, de 22 de marzo de 2010).
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	12038/2010	Acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno en fecha 4 de junio de 2010, relativo a la Modificación Puntual n.º 89 del PGOU de Murcia, UA-573 en El Palmar. Expte. 228/06 de Planeamiento.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	12430/2010	Orden de 24 de junio de 2010, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se relacionan las áreas, materias y módulos para los que se podrán contratar profesores especialistas en el curso 2010-2011.
	12429/2010	Resolución de 2 de junio de 2010 de la Directora General de Centros por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 1 de junio de 2010 por la que se modifica la autorización de apertura y funcionamiento del Centro Privado concertado de educación primaria “Sagrado Corazón” de San Javier.
	Consejería de Cultura y Turismo
	12441/2010	Orden de 24 de junio de 2010, de la Consejería de Cultura, y Turismo, por la que se aprueba la relación de deportistas de Alto Rendimiento de la Región de Murcia del año 2010.
	12442/2010	Corrección de errores a la Orden de 11 de junio de 2010 de la Consejería de Cultura y Turismo, por la que se aprueba la convocatoria de ocho becas de catalogación del Patrimonio bibliográfico en la Biblioteca Regional.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	12484/2010	Corrección de errores en la publicación de la Orden de 23 de marzo de 2010, por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio de agua potable en Mula.
	12479/2010	Orden de 21 de junio de 2010, por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio de agua potable en Pliego.
	12480/2010	Orden de 21 de junio de 2010, por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio de agua potable en Puerto Lumbreras.
	12481/2010	Orden de 21 de junio de 2010, por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio de agua potable en Fortuna.
	12482/2010	Orden de 21 de junio de 2010, por la que se autoriza una fórmula Polinómica de Revisión Automática de las Tarifas del servicio de agua Potable en Blanca.
	12483/2010	Orden de 21 de junio de 2010, por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio de agua potable en Los Alcázares.
	4. Anuncios
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	12438/2010	Edicto por el que se notifica a Fission S. Coop. la Orden del Excmo. Sr. Consejero de Educación, Formación y Empleo relativo al Recurso de Reposición interpuesto por la empresa Fission S. Coop. contra la Orden del Excmo, Sr. Consejero de Educación, Formación y Empleo recaída en el expediente 200999730201 sobre denegación de subvención.
	Consejería de Cultura y Turismo
	12444/2010	Edicto notificando a doña Encarnación Picón Vera y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la resolución de 14 de mayo de 2010, por la que se incoa expediente de declaración de bien inventariado, a favor del Yacimiento Finca del Breve de Mazarrón (Murcia).
	12443/2010	Edicto notificando a don Andrés Carrilo y don Pedro Méndez Martínez y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la Resolución de 5 de abril de 2010, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado, a favor del yacimiento Cabezo de la Mesa, de Fortuna (Murcia).
	12445/2010	Edicto notificando a los que figuran en la relación adjunta y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la resolución de 30 de abril de 2010, por la que se incoa expediente de declaración de bien inventariado, a favor del yacimiento Taller 32 de Fortuna (Murcia).
	12446/2010	Edicto notificando a don Pedro Morales Martos, a don Agustín Contreras Vivancos y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la Resolución de 5 de abril de 2010, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Cabezo de la Pariera, en Mazarrón (Murcia).
	12448/2010	Edicto notificando a don Evaristo Sánchez Mínguez y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la Resolución de 14 de mayo de 2010, por la que se incoa expediente de declaración de bien inventariado, a favor del yacimiento arqueológico Casa de la Venta IV en Lorca (Murcia).
	12449/2010	Edicto notificando a la mercantil Inversiones Oriñon S.L. la apertura del trámite de Audiencia del Expediente 0987/2009, relativo a la declaración como bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del Yacimiento Arqueológico Rambla del Beal en Cartagena (Murcia).
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	12496/2010	Notificación por edicto.
	12488/2010	Edicto de notificación de Acuerdo de Incoación de expediente sancionador ordinario n.º 4I10SA0050.
	12490/2010	Edicto de notificación de liquidación de expediente sancionador ordinario n.º 4I09SA0097.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Instituto Nacional de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	11396/2010	Edicto de notificación de resolución del Director Provincial relativo a expediente de recargo en las prestaciones de muerte y supervivencia por faltas de medidas de seguridad y salud laboral.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social 
	Dirección Provincial de Murcia
	12665/2010	Notificación a interesados.
	12767/2010	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Demarcación de Costas en Murcia
	12610/2010	Notificación a interesado.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	11953/2010	Autos 313/2010.
	11954/2010	Autos 367/2010.
	Primera Instancia número Diez de Murcia
	11842/2010	Autos 728/2008.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	12470/2010	 Autos 250/2010.
	12471/2010	Autos 290/2010.
	12472/2010	Autos 319/2010.
	12473/2010	Autos 399/2010.
	12474/2010	Autos 13/2010.
	12475/2010	Autos 202/2010.
	12476/2010	Autos 145/2010.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	12478/2010	Autos 144/2010.
	12485/2010	Autos 1.497/2009.
	12486/2010	Autos 304/2010.
	12487/2010	Autos 308/2010.
	12491/2010	Autos 376/2010.
	12494/2010	Autos 312/2010.
	12495/2010	Autos 65/2010.
	12497/2010	Autos 244/2010.
	De lo Social número Siete de Murcia
	12423/2010	Autos 7/2010.
	12447/2010	Autos 711/2009.
	12464/2010	Autos 239/2010.
	12465/2010	Autos 239/2010.
	Plan de Refuerzo de los Juzgados de lo Social de Murcia
	12452/2010	Autos 588/2010.
	12453/2010	Autos 588/2010. 
	12454/2010	Autos 576/2010.
	12455/2010	Autos 572/2010.
	12456/2010	Autos 621/2010.
	De lo Social número Tres de Logroño
	11955/2010	Autos 85/2010.
	IV. Administración Local
	Águilas
	12427/2010	Aprobación del padrón de entrada de vehículos a través de las aceras y reserva de espacios de la vía pública del ejercicio de 2010.
	Alhama de Murcia
	11519/2010	Aprobado definitivamente los respectivos Estatutos de las Juntas de Compensación de las UA-1 y UA-2.	
	11520/2010	Anuncio de adjudicación del contrato administrativo de la concesión demanial de un kiosco-bar en el Jardín del Palmeral de Alhama de Murcia.
	Caravaca de la Cruz
	9775/2010	Aprobación definitiva del Plan Especial “Complejo Turístico Rural” Umbría de la Serrata.
	Cartagena
	12201/2010	Anuncio de adjudicación definitiva. Construcción de Centro de Servicios Sociales y Culturales en Galifa.
	Ceutí
	12382/2010	Reducción salarial altos cargos, dietas y asistencias a Plenos.
	Jumilla
	10422/2010	Anuncio de adjudicación definitiva. Contrato administrativo de obras. “Reforma y ampliación de la Casa Municipal de Cultura D. José Yagüe”. 
	La Unión
	12440/2010	Anuncio exposición publica padrón del bimestre mayo-junio de 2010 de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	Las Torres de Cotillas
	12637/2010	Anuncio de licitación del contrato de servicios consistente en la “Actuación 1.1b: adecuación de software del Proyecto Las Torres Digital”. 
	Murcia
	12330/2010	Propuesta de Resolución de expedientes disciplinarios urbanísticos 1.816/09, 203/10 y 359/10–DU.
	12331/2010	Decreto de imposibilidad de legalización de expedientes disciplinarios urbanísticos 1.816/09 y 359/10-DU.
	12332/2010	Gerencia de Urbanismo. Decreto orden de ejecución de expedientes sancionadores urbanísticos 1.375/2010–DU (OE).
	12333/2010	Gerencia de Urbanismo. Medida de restablecimiento de expediente sancionador urbanístico 139/2004-DU.
	12334/2010	Resolución de procedimientos sancionadores urbanísticos 1.359/2009-DU.
	12335/2010	Resolución de procedimientos sancionadores urbanísticos 725/2008-DU.
	12327/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de servicio. “Servicio de actividades sociosanitarias del Centro de Estancias Diurnas de Cabezo de Torres”. Expte. 324/2010.
	12328/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de servicio. “Servicio de actividades sociosanitarias del Centro de Estancias Diurnas de Beniaján”. Expte. 325/2010.
	12329/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de servicio. “Servicio de actividades sociosanitarias del Centro de Estancias Diurnas de Barriomar”. Expte. 326/2010.
	San Javier
	12437/2010	Delegación de competencias.
	12477/2010	Exposición pública del padrón por suministro de agua potable y saneamiento de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al tercer bimestre de 2010 y anuncio de cobranza.
	San Pedro del Pinatar
	11058/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de gestión del servicio publico de los Centros de Atención a la Infancia.
	12436/2010	Aprobada la Modificación Puntual del Plan Parcial del Sector 5R, denominado “Puerto Pinatar”.
	Torre Pacheco
	12418/2010	Edicto aprobación inicial Modificación Puntual n.º 1, del Plan Parcial Residencial AUR n.º 5 La Loma, de Roldán.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Águilas
	11973/2010	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.
	Comunidad de Regantes Fuente del Peral, Cieza
	12583/2010	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		2010-07-05T23:16:40+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




